

## Nr 95.

Godkänd i första kammaren den 6 april 1918.

Godkänd i andra kammaren den 6 april 1918.

*Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av väckt motion om skrivelse till Kungl. Maj:t angående utredning och förslag i fråga om ökning av statsbidraget till kostnaderna för lantmåteriförrättningar.*

(Jordbruksutskottets utlåtande nr 25.)

### Till Konungen.

Uti en inom riksdagen väckt motion har framställning gjorts, att riksdagen må i skrivelse till Eders Kungl. Maj:t anhålla, det täcktes Kungl. Maj:t låta verkställa utredning, i vad mån och på vad sätt ökade statsbidrag till kostnaderna för lantmåteriförrättningar böra utgå, ävensom för riksdagen framlägga det förslag, vartill utredningen kan föranleda.

Ifrågavarande spörsmål om ökade statsbidrag till kostnaderna för lantmåteriförrättningar har, såsom i motionen erinrats, varit föremål för behandling av 1914 års senare, 1915, 1916 och 1917 års riksdagar, men hava de gjorda framställningarna vid samtliga tillfällen icke föranlett till någon riksdagens åtgärd.

Sedan spörsmålet nästlidet år var föremål för riksdagens prövning har chefen för jordbruksdepartementet tillkallat sakkunniga för att under benämning 1917 års lantmåterikommission biträda inom departementet vid ytterligare utredning av vissa lantmåteriväsendet berörande frågor samt vad

med dem ägde sammanhang. Enligt vad riksdagen inhämtat ingår i kommissionens uppdrag främst utarbetandet av förslag till ny mättningsförordning, varjämte till behandling föreligger bland annat åtskilliga löneregleringsfrågor.

Då såväl de nya mättningsbestämmelserna som löneregleringsfrågorna torde föranleda en granskning av gällande taxa på arvode för lantmäteriförrättningar samt dessutom äga ett intimt sammanhang med bestämmandet av grunderna för arvodets utgående, synes det riksdagen lämpligt, att i samband med behandlingen av förstnämnda ärenden jämväl verkställes utredning om och prövning av det nu föreliggande spörsmålet om ökade statsbidrag till kostnaderna för ifrågavarande förrättningar.

På grund härav får riksdagen anhålla, det täcktes Eders Kungl. Maj:t i samband med pågående utredning av vissa lantmäteriväsendet berörande frågor samt vad därmed äger sammanhang jämväl låta utreda, i vad mån och på vad sätt ökade statsbidrag till kostnaderna för lantmäteriförrättningar böra utgå.

Stockholm den 6 april 1918.

Med undersätlig vörndad.

---